ובע"א 6799/02 יולרי נ' בנק המזרחי המאוחד בע"מ – סניף בורסת היהלומים, פ"ד נח(5)

145 (2003), עמדה השופטת חיות על מקורן של החובות המיוחדות של בנק כלפי לקוחותיו

ובמיוחד על חובת הגילוי:

"אכן, הבנק נושא כלפי ערבים, ובכללם הממשכן נכס כערובה לחיוב, בחובות מיוחדות, החלות עליו מכוח סעיף 17 לחוק הבנקאות (שירות ללקוח), תשמ"א-1981 נוסף על החובות הכלליות החלות עליו מכוח דיני החוזים ודיני הנזיקין (ראו: ע"א 1548/96 הנ"ל [3]); ע"א 6899/97 פייבושביץ נ' בנק לאומי לישראל בע"מ). מתוקף חובות אלה הבנק מחויב שלא להטעות את מקבל השירות – לקוח או ערב; לגלות כל פרט בעל חשיבות לשירות הניתן ואת הסיכונים הכרוכים בו (ראו ע"א 1570/92 בנק המזרחי המאוחד בע"מ נ' ציגלר); ליתן השירות בנאמנות ובזהירות ראויה ולנהוג בדרך מקובלת ובתום-לב בעת מילוי תפקידיו (ראו: ע"א 1304/91 טפחות – בנק משכנתאות לישראל בע"מ נ' ליפרט; ע"א 5893/91 טפחות בנק משכנתאות לישראל בע"מ נ' צבאח)."

מובן שעל ענייננו חלות גם הוראות אחרות (במיוחד סעיפים 3 – 5) שבחוק הבנקאות

(שירות ללקוח), תשמ"א-1981, (ראו ע"א 8409/04 יעקובי נ' בנק דיסקונט לישראל בע"מ

- סניף יהודה המכבי (לא פורסם, 19.9.07) אף הוא מפי השופטת חיות). ראו שם את דברים על מקורן הנורמטיבי של חובות הבנק, היקפן ותוצאות הפרתן:

"הנורמות החולשות על יחסי בנק-לקוח שאובות מהוראות סטאטוטוריות שונות הקבועות בחוק הבנקאות (שירות ללקוח), התשמ"א-1981 (להלן: חוק הבנקאות), וכן בדיני החוזים ובדיני הנזיקין הכלליים (ראו: ע"א 7825/01 דאטא סיסטמס אנד סופטוור אינק נ' בנק דיסקונט לישראל בע"מ, פ"ד נח(5) 348, 356 (2004); ע"א 6799/02 יולזרי נ' בנק המזרחי המאוחד בע"מ - סניף בורסת היהלומים, פ"ד נח(2) 145, 150 (2003) (להלן: עניין יולזרי); כן ראו סיני דויטש 'הגנת הצרכן הבנקאי: מכח חוק או מכח קודים אתיים - מה עדיף?' הפרקליט מה 241, 241-242 (2000)). יחסים אלה שבין הבנק ללקוחותיו נתפסים בדין כיחסי אמון מיוחדים המטילים על הבנק חובות מוגברות של זהירות ותום-לב (ראו: ע"א 5893/91 טפחות בנק משכנתאות לישראל בע"מ נ' צבאח, פ"ד מח(2) 573, 596-598; עניין יולזרי, 150) ובכללן החובה לגלות ללקוח פרטים בעלי חשיבות לשירות הניתן על ידו ולסיכונים הכרוכים בו (סעיף 5 לחוק הבנקאות וכללי הבנקאות (שירות ללקוח) (גילוי נאות ומסירת מסמכים), התשנ"ב-1992) וכן חובה שלא להטעות את הלקוח (סעיף 3 לחוק הבנקאות) ולא לנצל את חוסר ניסיונו או להפעיל עליו השפעה בלתי הוגנת (סעיף 4 לחוק הבנקאות). הפרתן של חובות אלה על ידי הבנק יכולה להצמיח ללקוח סעדים רבים ומגוונים החל בהצהרה על בטלותן המוחלטת של פעולות שבוצעו בחשבונותיו, עבור בסעדים כספיים אופרטיביים לפיהם יחוייב הבנק לשלם ללקוח סכומים בגין נזקים שגרם לו וכלה בהצהרה על זכות קיזוז העומדת ללקוח בנסיבות מסוימות אשר מכוחה יפחת החוב המגיע לבנק ממנו.

ללקוח במישור החוזי או במישור הנזיקי סעדים אחרים, מתונים יותר, כגון קביעת ממצא שהבנק גרם ללקוח נזקים בהתנהגותו ומתן אפשרות ללקוח לקזז נזקים אלה מן החוב שהוא חב לבנק."

עוד אביא דברים, שנאמרו אמנם בקשר עם מערכות יחסים שבין מבטח לבין לקוחו (שעליהן חלה הוראת חוק ספציפית - סעיף 3 בחוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981), אך יפים הם לא פחות לענייננו:

"אינני רואה מקום להיסוס כלשהו בקשר לכך, כי סעיף 39 חל על חוזה ביטוח, ומשמחליטים שהוא חל, הרי 'סעיף 39 לחוק החוזים עשוי להטיל על בעל החוזה חובות נוספות, שזכרן אינו בא בחוזה עצמו, אך המתבקשות מהצורך להביא להגשמת החוזה בדרך מקובלת ובתום-לב' (בג"צ 59/80, בעמ' 836).

משהתקבל הערעור כפי שהתקבל אני מורה על הפחתת מחצית משכר טרחת עו"ד שפסק בית משפט קמא.

המשיב ישא באגרת הערעור ובשכר טרחת עו"ד של המערערים בערעור בסכום של 25,000 ₪ בצירוף מע"מ.

המזכירות תואיל להמציא לפרקליטים העתק פסק הדין באמצעות הפקסימליה לאלתר.

אילן ש' שילה 54678313

ניתן היום, כ"ט שבט תשס"ט, 23 פברואר 2009, בהעדר הצדדים.

**אילן ש' שילה, שופט**

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[הודעה למנויים על עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו - הקש כאן](#)